ERGEBNISNIEDERSCHRIFT NR. 3/2014

Öffentliche Sitzung des Ausschusses für Soziales, Schulen und Sport der Stadt Lahr/Schwarzwald am Mittwoch, 02.04.14 im Rathaus 2, Großer Sitzungssaal

Dauer der Sitzung: 17:05 Uhr bis 17:10 Uhr

Teilnehmende	Tei	Т	1
--------------	-----	---	---

Sitzungsleitung Erster Bürgermeister Schöneboom

SPD: Stadträtin Dreyer

Stadtrat Hirsch
Stadträtin Schmidt
Stadtrat Trahasch

CDU: Stadtrat Dörfler

Stadtrat Schweickhardt

Freie Wähler: Stadträtin Bothor

Stadträtin Deusch

Stadtrat Schwarzwälder Stadtrat Wagenmann

Bündnis 90/Die Grünen: Stadträtin Granderath

Stadtrat Vollmer

FDP: Stadträtin Kmitta

Sachkundige Einwohner: Frau Blank

Frau Ducksch
Herr Endres
Herr Hurst
Herr Meier
Frau Möllinger
Frau Neumeister

HerrNollHerrRückertHerrSchindlerFrauSchröderFrauSommer

entschuldigt fehlen: Stadtrat Benz

Stadtrat Girstl vertreten durch Stadtrat Schwarzwälder Stadtrat Roth vertreten durch Stadtrat Wagenmann

Stadtrat Volk Stadtrat Wille Herr Böttinger Frau Glanzmann

Frau Müller-Schuhmacher vertreten durch Herrn Schindler

Herr Rex

Protokollführung: Frau Huß

Diese Sitzung ist nach § 34 GemO ordnungsgemäß einberufen und geleitet. Sie wird vom Vorsitzenden eröffnet mit der Feststellung, dass der Ausschuss für Soziales, Schulen und Sport beschlussfähig und die Tagesordnung ortsüblich bekannt gemacht ist.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

BERATUNGS- UND BESCHLUSSANGELEGENHEITEN

68/2014 502

1. Änderung der Geschäftsordnung des Interkulturellen Beirats

Herr Evermann erläutert die Beschlussvorlage,

Der Ausschuss für Soziales, Schulen und Sport empfiehlt:

Der Gemeinderat beschließt die Geschäftsordnung des Interkulturellen Beirats der Stadt Lahr nach Maßgabe des beigefügten Entwurfs (Anlage 1).

Abstimmungsergebnis: einstimmig

70/2014 502

 Vertretung des Interkulturellen Beirats in beratenden Ausschüssen der Stadt Lahr

Herr Evermann erläutert die Beschlussvorlage.

Der Ausschuss für Soziales, Schulen und Sport empfiehlt:

Der Gemeinderat beschließt die Vertretung des Interkulturellen Beirats in folgenden beratenden Ausschüssen der Stadt Lahr:

- Ausschuss f
 ür Soziales, Schulen und Sport
- Kulturausschuss
- Frauenbeirat
- Stadtseniorenbeirat

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Es wird festgestellt, dass die Beschlussfähigkeit des Ausschusses für Soziales, Schulen und Sport während der gesamten Dauer der heutigen Sitzung gewährleistet war.				
Lahr/Schwarzwald, 02.04.2014				
Vorsitzender	Protokollführung			
Stadtrat/-rätin	Stadtrat/-rätin			